[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.12.2019

	№
	693-П

	г. Киров

	О внесении изменений в постановление

Правительства Кировской области от 12.12.2014 № 15/209

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 12.12.2014 № 15/209 «О предоставлении субсидий из областного бюджета поставщикам социальных услуг, включенным в реестр поставщиков социальных услуг Кировской области, но не участвующим в выполнении государственного задания (заказа), за предоставленные гражданам социальные услуги, предусмотренные индивидуальной программой предоставления социальных услуг» следующие изменения:

1.1. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидии
из областного бюджета некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим социальное обслуживание, в связи с предоставлением гражданам социальных услуг, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.1.1. По всему тексту слово «квартал» заменить словом «месяц»
в соответствующем падеже.
1.1.2. Пункт 2.2 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидии» после абзаца «не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства» дополнить абзацем следующего содержания:

«Для получения субсидии за декабрь текущего года получатель субсидии вправе представить вышеуказанные документы не позднее 26 декабря текущего года. В случае реализации получателем субсидии указанного права субсидия предоставляется в пределах остатка неиспользованных лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год и рассчитывается исходя из объема фактически предоставленных получателем субсидии социальных услуг на дату представления документов.
Если фактические затраты получателя субсидии на предоставление социальных услуг в декабре текущего года превышают размер перечисленной субсидии получатель субсидии вправе подать документы на получение субсидии в очередном финансовом году».
1.2. Внести в Порядок предоставления субсидии из областного бюджета
на возмещение затрат (части затрат) юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим социальное обслуживание, в связи
с предоставлением гражданам социальных услуг, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.2.1. По всему тексту слово «квартал» заменить словом «месяц»
в соответствующем падеже.
1.2.2. Пункт 2.2 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидии» после абзаца «отсутствует просроченная задолженность по выплате заработной платы работникам получателя субсидии по состоянию на 1-е число месяца обращения за субсидией» дополнить абзацем следующего содержания:

«Для получения субсидии за декабрь текущего года получатель субсидии вправе представить вышеуказанные документы не позднее 26 декабря текущего года. В случае реализации получателем субсидии указанного права субсидия предоставляется в пределах остатка неиспользованных лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год и рассчитывается исходя из объема фактически предоставленных получателем субсидии социальных услуг на дату представления документов.

Если фактические затраты получателя субсидии на предоставление социальных услуг в декабре текущего года превышают размер перечисленной субсидии получатель субсидии вправе подать документы на получение субсидии в очередном финансовом году».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.10.2019.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]